
1 

Zweite Satzung zur Änderung der Satzung der  
Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

über die Vergabe von Stipendien 
aus dem nationalen Stipendienprogramm (Deutschlandstipendien) 

 
Vom 12. Januar 2017 

 
 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 i. V. m. § 81 Absatz 1 des Landeshochschulgesetzes in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V S. 18), zuletzt 
geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 11. Juli 2016 (GVOBl. M-V S. 550, 557), 
sowie dem Gesetz zur Schaffung eines nationalen Stipendienprogramms 
(Stipendienprogramm-Gesetz – StipG) vom 21. Juli 2010 (BGBl. I S. 957), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 23. Dezember 2014 (BGBl. I S. 2475) 
und der Verordnung der Bundesregierung zur Durchführung des 
Stipendienprogramm-Gesetzes (Stipendienprogramm-Verordnung – StipV) vom 
20. Dezember 2010 (BGBl. I S. 2197), zuletzt geändert durch Artikel 2 der 
Verordnung vom 29. November 2011 (BGBl. I S. 2450), erlässt die Ernst-Moritz-
Arndt-Universität Greifswald folgende Änderungssatzung: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald über die Vergabe von 
Stipendien aus dem nationalen Stipendienprogramm (Deutschlandstipendien) vom 
24. Mai 2011 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 26. Mai 2011), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 der Satzung vom 28. Oktober 2015 (hochschulöffentlich 
bekannt gemacht am 03. November 2015), wird wie folgt geändert: 
 
§ 4 wird wie folgt geändert: 
 

a) Absatz 4 wird gestrichen. 
 

b) Absatz 5 wird zu Absatz 4 und Absatz 6 wird zu Absatz 5. 
 

 
Artikel 2 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer hochschulöffentlichen Bekanntmachung in 
Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald vom 21. Dezember 2016 und der Genehmigung der Rektorin vom 
12.01.2017. 
 
Greifswald, den 12.01.2017 
 
 
 



2 

Die Rektorin 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessorin Dr. Johanna Eleonore Weber 
 
Veröffentlichungsvermerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 17.01.2017 


